DECRETO Nº 12042/2015

	Institui o Conselho Gestor do Programa de Parcerias Público-Privadas - PPP, conforme Lei Municipal n.º 1967, de 19 de março de 2015.

Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica instituído o Conselho Gestor do Programa de Parcerias Público-Privadas do Município de Dois Vizinhos.

Art. 2º O Conselho Gestor do Programa de Parcerias Público-Privadas será formado por quatro componentes, sendo esses o(a) Secretário(a) de Administração e Finanças, o(a) Secretário(a) Geral de Governo, o(a) Secretário(a) de Desenvolvimento Econômico, Científico, Tecnológico e de Turismo e o(a) Responsável pelo Departamento de Gestão Urbana.

Art. 3º Caberá ao Conselho Gestor do Programa de Parcerias Público-Privadas cumprir as atribuições especificadas no Capítulo II, artigo 7º da Lei Municipal 1967, de 19 de março de 2015, que estabelece o Programa de Parcerias Público-Privadas - PPP.

Art. 4º Conforme disposto no Capítulo II, artigo 7º, parágrafo 3º da Lei Municipal 1967, de 19 de março de 2015, que institui o Programa de Parcerias Público-Privadas - PPP, fica estabelecido que a função de Secretária Executiva do Conselho Gestor será desempenhada pela Secretária de Administração e Finanças, Senhora Marcia Besson Frigotto.

Art. 5º Para cumprimento dos devidos fins do Conselho Gestor do Programa de Parcerias Público-Privadas, previsto na Lei 1967, de 19 de março de 2015, no seu artigo 7º, parágrafo 4º, fica estabelecida a Unidade de Parcerias Público-Privadas - UPP, para atuar como estrutura de apoio de equipe técnica da Secretaria de Administração e Finanças, a ser constituída por quatro componentes dos quadros públicos do Município, concursado ou comissionado, indicados pelo Conselho Gestor por meio de ofício.

Art. 6º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, aos vinte dias do mês de maio do ano de dois mil e quinze, 54º ano de emancipação.

Raul Camilo Isotton
Prefeito
Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Marcia Besson Frigotto
[bookmark: _GoBack]Secretária de Administração e Finanças